
ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

1. Školní klub (dále ŠK) poskytuje zájmové vzdělávání formou pravidelných zájmových
činností (nabídku kroužků) a nabídkou spontánních činností žákům z druhého stupně
ZŠ a dále žákům z prvního stupně, kteří nejsou přihlášeni do ŠD.

2. Provoz  ŠK  probíhá  vždy  dle  stanoveného  rozvrhu  formou  otevřené  nabídky
spontánních činností a zájmových útvarů dle aktuální nabídky.

3. Činnosti školního klubu jsou přístupné všem žákům, kteří o ně projeví zájem, až do
naplnění kapacity pravidelných zájmových útvarů.

4. Činnost školního klubu v době prázdnin a o sobotě a neděli neprobíhá.

5. Vychovatel/ka je povinna přihlášené žáky poučit o bezpečnosti a záznam o poučení
zapsat do třídní knihy.

6. V zájmových kroužcích je veden „Záznam o práci v zájmovém útvaru“, ve které se
zaznamenávají činnosti v daném kroužku a docházka žáků.

7. Podmínkou přijetí do ŠK – vyplněná přihláška schválená ředitelem školy.

8. Případnou změnu času odchodu je třeba oznamovat písemnou omluvenkou.

9. Každá  absence  ve  školním klubu  musí  být  vždy  omluvena  zákonným zástupcem,
pokud žák odchází ze školy před zahájením školního klubu (pokud žák nedochází do
školního klubu z domu), oznamuje svůj odchod vychovateli a předává mu písemnou
žádost o uvolnění.

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví

1. Ve školním klubu jsou vytvářeny takové podmínky, aby nedocházelo k ohrožení dětí 
v rámci jejich bezpečnosti a zdraví. 

2. Žáci se ve školním klubu řídí pravidly školního řádu školy a dodržují bezpečnostní
předpisy,  se  kterými  byli  seznámeni.  Chovají  se  tak,  aby  neohrozili  bezpečnost  
a zdraví svoje ani ostatních účastníků. 

3. Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během pobytu žáků ve školním klubu
nebo  mimo  budovu  při  akcích  pořádaných  školním  klubem,  žáci  hlásí  ihned
vychovateli, ten informuje rodiče žáka.

4. Vychovatel/ka  ihned  hlásí  úraz  vedení  školy  a  vyplní  záznam  do  knihy  úrazů,
popřípadě vyplní předepsané formuláře.

5. Žáci bez vědomí vychovatele/lky neopouští místo konání školního klubu. Výjimečný
dřívější odchod účastníků ze ŠK je umožněn pouze na základě písemné omluvenky.

Organizace zájmových útvarů

Účastníci  zájmových  útvarů  přichází  na  předem oznámené  místo  v  určený  čas,  kde  si  je
vyzvedává vychovatel/vychovatelka.  

Organizace a zajištění otevřené nabídky spontánních činností

Žáci, kteří  čekají na odpolední vyučování mají předem určené místo srazu, kam se dostaví po
obědě (vyučování).



Ochrana před sociálně  patologickými jevy a  před projevy diskriminace,  nepřátelství
nebo násilí.

1. Žáci  se  řídí  pravidly  školního  řádu,  zdržují  se  projevů diskriminace,  nepřátelství  
a násilí.

2. Vedoucí kroužků průběžně sledují konkrétní podmínky a situace z hlediska výskytu
sociálně  patologických  jevů.  Uplatňují  různé  formy  a  metody  umožňující  včasné
zachycení ohrožených žáků.

3. Žáci  mají  zakázáno nosit  do školního klubu předměty nebo látky,  které  by mohly
ohrozit bezpečnost nebo zdraví ostatních.

4. Projevy šikanování mezi žáky jsou v prostorách, učebnách, školního klubu i na akcích
pořádaných školním klubem přísně zakázány a jsou považovány za hrubý přestupek
proti řádu školního klubu.

Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany účastníků.

1. Žáci  jsou  vždy  při  prvním  konání  kroužku  poučeni  o  bezpečném  zacházení  
s majetkem školy a počínají si tak, aby svým nedbalým chováním nepoškodili majetek
školy.  Dodržují  bezpečnostní  pokyny  vychovatele.  Bez  povolení  vychovatele
nezachází s majetkem školy.

2. Žáci se po celou dobu konání ŠK řídí pravidly školního řádu.

V případě opakovaného porušení řádu školního klubu, školního řádu nebo v případě jejich
závažného porušení, může být žák z činnosti školního klubu vyloučen.

Projednáno na poradě dne 29. 8. 2023 , platnost od 1. 9. 2023

Mgr. Monika Ondroušková

ředitelka školy


